CORRETTORIO 1506	CORRETTORIO 1517
1. A Superiore trina vice moneatur (I, 2).	A Superiore <i>caritative</i> moneatur.
2. Insuper si quis super equum vel mulam incesserit: si Prelatus sit per quartu vice ab officio suspendatur, aut gravius puniatur per sibi Superiorum Prelatum. Ipsi vero Superiorum Prelati in eorum Capitulis super hoc puniantur. Si autem subditus existat taliter offendens: voce capitulari per annum careat, nisi hoc a talibus fieret urgente maxima necessitate, utpote propter aliquem egritudinem oppressum, vel in via non valentem asinum reperire, aut eius incessum sufferre (III, 33).	Insuper <i>caritative tolleretur, quod ubi non reperientur asini ad singulos respective Fratres commode deferendos sufficientes et apti, sibi iuxta eorum qualitates de competenti mulo vel equo, si forsitan inibi mulus haberi non posset, religiose provideri faciant ipsi Fratres; ita tamen, quod sella et frena sint simplicia, et absque aliquo ornatu, sicut religiosos decet viros.</i>
	3. Ulterius ubicumque in presenti Correctorio agitur de quorumcumque delinquentium incarceratione, suspensione, depositione, aut privatione, intelligatur huiusmodi primitus semper previis fraternis ac discretis monitionibus, habitoque Seniorum consensu, nisi forte super aliquo quatuor votorum, aut alio gravi casu, vel scandalo, rationabiliter legitimeque convicti fuerint ipsi delinquentes.
4. Aliqua lectio presentis Correctorii adeo frequenter ibidem recitetur, quod saltem semel singulis tribus mensibus illic integre legatur (IV, 44).	Aliqua lectio presentis Correctorii <i>illic, et in refectorio taliter</i> recitetur, quod semel singulis tribus mensibus semper integre legatur.
5. Similiter etiam quilibet Seniorum locallium extra conventum iturus, ipsi Correctori prius manifestet, quem de conseniorum assensu loco suo dimiserit. Si autem aliquando Corrector ipse contra presentem ordinationem fecerit (V, 62-63).	Similiter etiam quilibet Seniorum locallium <i>ultra unam diem foris remansurus</i> , ipsi Correctori prius manifestet, quem de conseniorum assensu loco suo dimiserit. Si autem aliquando Corrector ipse <i>ex contemptu passim contra</i> fecerit.
6. Socii seu Seniores saltem singulis mensibus (V, 66).	Socii seu Seniores singulis <i>tribus</i> mensibus.
7. Singulis hebdomadis eadem computa reddat ipsis Correctoribus et Senioribus localibus. Ulterius etiam ad talia computa melius reddenda, in quolibet Conventu tres fiant quinterniones super eiusdem Conventus singulis missis ac receptis. Et unius de tribus Senioribus localibus apud se teneat unum de ipsis quinternionibus, qui fiet super ipsius Conventus singulis	Singulis hebdomadis eadem computa reddat <i>duobus scriptoribus</i> localibus. Ulterius etiam ad talia computa melius reddenda, in quolibet conventu <i>duo</i> fiant quinterniones super eiusdem Conventus singulis missis ac receptis. Et <i>aliquis Frater caputlariter electus</i> apud se teneat unum de ipsis quinternionibus, qui fiet super ipsius Conventus singulis missis: per prememo-

<p>missis: per prememoratum Oblatum seu Provisorem ubilibet expositis. Localis vero Corrector alterum servet quinternionem, qui fiet super cunctis eiusdem Conventus pecuniis ipsi Oblato traditis, seu tradendis, per dicti Correctoris localis ordinationem, pro ipsis Conventus expensa facienda. Aliquis autem ydoneus Frater pro locale Capitulum specialiter electus tertium teneat (V, 68-69).</p>	<p>ratum Oblatum seu Provisorem ubilibet expositis, <i>seu pro tempore ubivis exponendis</i>. <i>Alius etiam ydoneus Frater pro locale Capitulum similiter electus alterum teneat quinternionem</i>».</p>
<p>8. Etiam Capituli scientia et Seniorum consilio super hoc intervenientibus legitime puniatur per aliquem Superiorum Prelatorum, vel suorum Vicesgerentium. Parimodo etiam corrigantur dicti Seniores et alii Fratres (V, 71).</p>	<p>Etiam Capituli scientia et Seniorum consilio super hoc intervenientibus, per aliquem <i>propriorum respective</i> Prelatorum, vel suorum Vicesgerentium <i>puniantur, et corrigantur omnes ac singuli</i> Fratres.</p>
<p>9. Si quis absque superveniente necessitate sine Superioris licentia, et absque sibi deputato Socio introiret cellas aliorum Fratrum vel Oblatorum, sive absentium sive presentium (VI, 79).</p>	<p>Si quis absque superveniente necessitate sine Superioris licentia introiret cellas aliorum Fratrum vel Oblatorum, <i>quod utique nisi ostio manente aperto, fieri non permittitur</i>.</p>
<p>10. Si vero Prelatus sit taliter offendens, et contra presentem deliberationem absque Socio cellas aliorum Fratrum intraverit: post ipsam tertiam vicem ab officio deponatur, et per aliquem Superiorum Prelatorum legitime puniatur (VI, 80).</p>	<p>Si vero Prelatus <i>quivis, absentibus ipsis Fratribus vel absque sotio, cellas aliorum Fratrum intraverit, post ipsam tertiam vicem, iuxta delicti exigentiam</i>, per aliquem Superiorum Prelatorum legitime puniatur.</p>
<p>11. Verumtamen si quis talium ita naturaliter languentium pusillanimis ac modice fidei existereret, et ad carnium ac lacticiniorum esum aliquem anhelaret: permittatur talis languidus aliquorum mensium spatio carnes et lacticinia commedere (VII, 83).</p>	<p><i>Interveniente tamen aliquando supernaturali languore huiusmodi, medici consilio, permittantur tales languidi, aliquorum mensium spatio, carnes et lacticinia commedere.</i></p>
<p>12. Insuper si quis cibationis tempore in huius Ordinis refectoriis tam in prima quam in secunda mensis aliquos de hoc Ordine non existentes cum Fratribus commedere permiserit, vel ad ita commendum ipsos invitaverit, demptis Rev. dis dominis episcopis, et abbatibus, comitibus ac baronibus, et cunctis fundatoribus ac generalibus procuratoribus huius Ordinis, absque aliqua comitiva devotionis gratia ad taliter commendum seipso invitabitibus, si Prelatus sit talis ita invitans vel hoc ipsum permittens et per suos</p>	<p>Insuper cibationis tempore in huius Ordinis refectoriis tam in prima quam secunda mensis, <i>iuxta Superiorum discretionem, cum Fratribus admitti valeant non nulli ceterorum Ordinum Fratres, necnon aliqui seculares nostri Ordinis Minimorum benefactores, ad huiusmodi, devotionis gratia, seipso aliquando invitantes; ita tamen, quod semper - prout in talium absentia fieri omnino expedit - continuum ibidem servetur silentium; et cum longe melior fit perfectio mentis, quam ventris, dum corpora reficiuntur, spirituali etiam lectione conti-</i></p>

<p>Socios aut per Capitulum locale: ter super hoc ammonitus, non se correxerit, ab officio statim deponatur. Si autem subditus sit taliter offendens: pro prima vice semel ad terram sedendo commedat panem et aquam dumtaxat, et ulterius coram Fratribus in modum crucis extensis bracchiis, dicat quinque <i>Pater noster</i>, et totiens <i>Ave Maria</i>. Pro tertia vero vice: carceribus mancipetur (VII, 84-85).</p>	<p><i>nue animus pascatur. Sint ulterius singuli, ut decet, exemplares, et si forsan tunc aliqua cuiquam imposita fuisset penitentia, iuxta Superioris discretionem, poterit huiusmodi differri.</i></p>
	<p>13. Preterea perpetuis futuris temporibus illibatum permaneat hoc presens Correctorium, ita ut de cetero nulla alia penalia statuta ubivis confici valeant, nisi forte de speciali duarum totius Capituli Generalis partium consilio, et assensu: quibuscumque etiam ceteris penalibus statutis hucusque ubilibet factis, penitus abrogatis.</p>
<p>14. Subditi similiter offendentes, voce capitulari per annum priventur, et tribus mensibus incarcerentur (IX, 103).</p>	<p>Fratres vero subditi similiter offendentes, voce capitulari per annum priventur, et <i>iuxta delicti gravitate puniantur</i>.</p>
<p>15. Preterea nullus in sacerdotem ordinetur absque licentia alicuius Superiorum Prelatorum vel suorum Vicesgerentium, ad Capituli localis supplicationem que pro fidei certitudine, localis Correctoris et sui Capituli sigillis premuniatur (IX, 115).</p>	<p>Preterea nullus in sacerdotem ordinetur absque licentia alicuius Superiorum Prelatorum vel suorum Vicesgerentium, ad <i>singulorum taliter ordinandorum idoneitatem, et sufficientiam vigilanter intueri habentium</i>.</p>
<p>16. Et quoniam tutius «est ire ad domum luctus quam ad domum convivii», ad secularium convivia vitet et fugiat, quatinus Deo et sibi poplique devotioni, ac edificationi querientius intendat. Si quis autem contrarium fecerit: per aliquem Superiorum Prelatorum predicationis officio statim privetur (IX, 118).</p>	<p>Et quoniam tutius «est ire ad domum luctus quam ad domum convivii», ad secularium convivia, <i>nisi raro, ac etiam tunc ad huiusmodi invitatus, accedere devitet ipse Predator</i>. Si quis autem contrarium fecerit: per aliquem Superiorum Prelatorum <i>iuxta delicti exigentiam puniatur</i>.</p>
<p>17. Preterea singuli Predicatores suarum predicationum tempore in audiendis confessionibus quorumcumque de hoc Ordine Minimorum non existentium minime se occupent; neque per quoscumque Prelatos seu Superiores ad hoc ipsum peragendum astringantur (IX, 119).</p>	<p>Preterea singuli Predicatores suarum predicationum tempore in audiendis confessionibus quorumcumque de hoc Ordine Minimorum non existentium, <i>rarissime</i> se occupent; <i>non tamen tunc</i> per quoscumque Prelatos, seu Superiores ad hoc ipsum peragendum astringantur.</p>
<p>18. Insuper extra huius Ordinis loca non audiantur mulierum confessiones, preterquam in ecclesia nisi necessitate infirmatis, vel alicuius evidentis periculi, aut ra-</p>	<p>Insuper extra huius Ordinis loca poterunt ipsi Confessores <i>nedum in ecclesiis et oratoriis, sed etiam</i> ubicumque se invenerint, in cunctis domibus, et locis congruis et</p>

<p>tione ecclesie nimium remote, vel sene- ctutis longe. Talibus enim casibus pote- runt ipsi Confessores ubicumque se inver- nerint, in cunctis domibus, et locis con- gruis et honestis, ipsarum mulierum confes- siones audire, ostio aperto, et presente videnteque socio. Qui autem contrarium fecerit et aliquarum mulierum confessio- nes audierit - ostio clauso, vel Socio ipsum Confessorem et sibi se confitentem <u>mulierem non vidente</u> (IX, 120).</p>	<p>honestis mulierum confessiones audire, ostio aperto, <i>videreque valente</i> sotio. Qui autem contrarium fecerit, et aliquarum mulierum confessiones audierit - ostio clauso, vel Sotio ipsum Confessorem et sibi se confitentem mulierem <i>videre non valente</i>.</p>
<p>19. Preterea si quis localium Correcto- rum aliquem viderit quosdam sacerdotes ad confessiones audiendas insufficientes: illos ab auditione ipsarum confessionum tam secularium quam regularium perso- narum arcere poterit (IX, 126).</p>	<p>Preterea <i>nullus</i> localium Correctorum, <i>absque suis Superioris facultate, vel absque localium Seniorum consensu, Fratres in Confessores deputatos ab auditione confes- sionum quarumcumque personarum arcere</i> poterit.</p>
<p>20. Ad prenominatos vero Vigiles ac Provinciales et Commissos Commissorum dumtaxat spectabit ipsius Correctoris Generalis electio (X, 134).</p>	<p>Ad <i>solos vero Generalem, Vigiles ac Provinciales, eorumque Socios et Commis- sos Commissorum, ac Zelosos - et hoc tan- tum cum ipsi Rome vel in circuitu Genera- li Capitulo interfuerint</i> - spectabit ipsius Generalis electio.</p>
<p>21. Insuper Corrector Generalis, ac Vigiles, et Provinciales aliquibus personis ex hoc Ordine non existentibus aliquem scribere volentes, eisdem scribere habeant de noticia suorum Sociorum, vel aliorum duorum probatorum Fratrum. Similiter etiam scribant ipsorum Prelatorum Socii, et omnes Commissi de licentia ipsius Generalis, aut alicuius propriorum Super- iorum vel suorum Vicesgerentium. Si autem ipsi Prelati aut eorum Socii vel aliqui Commissi aliquem contra presentem ordi- nationem alicui scripserint: ubi super hoc legitime convicti fuerit, secundum exigen- tiam delicti per suos Superiores punian- tur. Ipsi etiam Superiores Prelati, videlicet Corrector Generalis, ac Vigiles, et Provinciales, sibi ab aliis quam a subditis suis, vel a se invicem missas literas inter seipso non legant absque noticia suorum Sociorum, vel aliorum duorum probato- rum Fratrum. Pariformiter nulli huius Ordinis Prelatorum Socii absque Superio-</p>	<p>Insuper nulli huius Ordinis Prelatorum Sotii absque Superioris sui licentia mit- tant neque scribant, neque <i>aperiant</i> ali- quas literas, nisi prout inferius determina- bitur. Si quis vero de contrario legitime convictus fuerit: in sui Prelati vel eorum Superioris proximiori Capitulo debite corrigatur. <i>Singuli autem Prelati, prius etiam non habito suorum Collegarum con- sensu, quibuscumque personis scribere po- terunt, nisi eis aliquando per suos respecti- ve Superiores id ipsum prohibitum foret.</i> <i>Ubi autem simul unanimiter contradic- rent dictorum Prelatorum Socii, quod ipsi Prelati nonnullis personis de hoc Ordine non existentibus scriberent, tunc per eius- dem, vel proximioris Conventus Capituli, seu maioris ac sanioris eius partis defini- tionem et determinationem, caritative, matureque mitigari valebit eorum differen- tia huiusmodi. Et ita semper caritative provideque fieri poterit, in omnibus ac sin- gulis differentiis, inter quoscumque Pre-</i></p>

<p>ris sui licentia mittant neque scribant, neque recipiant aliquas literas, nisi prout inferius determinabitur. Si quis vero de contrario legitime convictus fuerit: in sui Prelati vel eorum Superioris proximiori Capitulo debite corrigatur. Si etiam aliquem aliquis localis Corrector absque suorum Sociorum noticia literas alicui contra presentem ordinationem scripserit: intimetur alicui Superiorum Prelatorum vel suorum Vicesgerentium, et per eum legitime privantur (X, 141-144).</p>	<p><i>latos et eorum Socios, ubivis pro tempore subortis.</i></p>
<p>22. Ad predictos vero locales Correctores et huius Ordinis locorum Commissos dumtaxat talium Provincialium spectabat electio (X, 152).</p>	<p>Ad solos vero Provintiales, eorumque Socios, et cuiuslibet Conventus Correctores ac Commissos talium Provintialium spectabat electio.</p>
<p>23. Per solos vero Provinciales, ac Diffinitores cuiuslibet Provincie fiet talium localium Correctorum electio. Preterea Correctoris Generalis, et omnium Vigilium, ac Provincialium Socii, nullatenus se intromittant de dicti Generalis Capituli, neque alicuius Capitulorum Provincialium celebratione, neque super negotiis inibi tractandis, ac diffiniendis, sed Correctori Generali, et Vigilibus, ac Provincialibus, et Diffinitoribus ibidem capituloiter electis seu eligendi dumtaxat, talium cura et sollicitudo penitus relinquantur, nisi ubi dicti Prelatorum Socii in tales Diffinitores eligerentur. Ipsi etiam Prelatorum Socii nulla speciali auctoritate, neque preminentia fulgeant, nisi per eorum Prelatorum ad aliqua huius Ordinis loca in actu visitanda delegati forent (X, 155-157).</p>	<p>Per solos vero Provintiales, eorumque Socios, et conventuum Correctores, ac Commissos fiet talium localium Correctorum assignatio. Ubi autem eligi consueverunt Diffinitores, illic ad solos Provintiales, et Diffinitores pretatos spectabat dictorum localium Correctorum assignatio huiusmodi. Insuper ad decisionem quorumlibet respective actuum tam Generalis quam Provincialium Capitulorum, admittantur cuiuslibet respective Superioris Prelati electores singuli. Ipsi etiam Prelatorum Socii nulla speciali auctoritate, neque preminentia fulgeant, nisi per eorum Prelatos ad aliqua huius Ordinis loca in actu visitanda delegati forent. Preterea Superiores, et ab eis pro tempore missi Visitatores, dum in actu suarum visitationum fuerint, visitationes huiusmodi breviori, quam commode poterint tempore peragant, ne ex eorum prolixa visitatione incommoda patiantur Conventus et Fratres.</p>
<p>24. Statim ab officio deponatur (X, 168).</p>	<p><i>Per suum Superiorem puniatur.</i></p>